&Ma)6[ 	u9ba/a4 £ccca&í
RA 	 Estado de São Paulo

DESPACHO

NO 	 APROD

• 	 '(IÊSIDENTE)

11UEIZOfl

REQUERIMENTO N.°: 2497

ASSUNTO: INFORMAÇÕES SOBRE AÇÃO JUDICIAL CONTRA
AS PORTARIAS ANEEL 4141479.

CONSIDERANDO a matéria publicada pelo jornal Cruzeiro do Sul no
dia 29/12/2013, sob o título "Prefeitura vai à Justiça contra ANEÉL",

CONSIDERANDO as obrigações do Poder Legislativo inerentes ao
artigo 31 da carta magna nacional,

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo
1

Senhor Prefeito -Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1) A PMS - Prefeitura Municipal de Sorocaba, efetivamente, entrou
na Justiça contra as Portarias 4 14/479 da ANEEL?

2) Em caso negativo, por que não entrou?

3) Em caso afirmativo, remeter cópia da petição inicial da PMS
nesse processo judicial, e também remeter cópia do relatório de ,  andamento desse
processo. 	 -

Sala das Sessões 08;d'e dezembro de 2014.

• 	 •

-

JoséCresp
Vereador •

• 	 •

- Este impresso foi confeccionado -
- 	 com papel 100% reciclado

cal